

Pregão Eletrônico

925373.7192020 .20711 .4715 .1485125604



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00719/2020

Às 09:00 horas do dia 01 de março de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 102 de 14 de setembro de 2020 de 16/09/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0009277289202025, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00719/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de Serviço de Recapagem de pneus pré-moldada à frio e pré moldado à quente, Vulcanização e Conserto de pneus, para atender a demanda dos Veículos e Equipamentos pertencentes a frota oficial deste FITHA/DER/RO.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Descrição Complementar: Recapagem de Pneu 1000/20 Radial (pré-moldada à frio) para aplicação em caminhão VW 26220, 24220, 24250, 26260 e 26280, profundidade mínima de sulco de 18mm.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.965

Valor Estimado: R\$ 1.436.415,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: H. C. RECAPADORA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1.436.415,0000 e com valor negociado a R\$ 1.414.800,0000 .

Item: 2

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Descrição Complementar: Recapagem de Pneu 900/20 Radial (pré- moldada à frio) para aplicação em caminhão VW 13180 e FORD 1317, profundidade mínima de sulco de 18mm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 117

Valor Estimado: R\$ 72.110,6100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: H. C. RECAPADORA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 72.110,6100 .

Item: 3

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Descrição Complementar: Recapagem de Pneu 295/80R 22,5 (pré- moldada à frio) para aplicação em caminhão VW 26390, 24250 e 31320, profundidade mínima de sulco de 18mm.

Tratamento Diferenciado: -**Quantidade:** 540**Valor Estimado:** R\$ 408.375,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** H. C. RECAPADORA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 408.375,0000 e com valor negociado a R\$ 399.600,0000 .**Item: 4****Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Recapagem de Pneu 275/80R 22,5 (pré- moldada à frio) para aplicação em caminhão VW 24.280, profundidade mínima de sulco de 18mm.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 555**Valor Estimado:** R\$ 402.819,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** H. C. RECAPADORA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 402.819,0000 e com valor negociado a R\$ 394.050,0000 .**Item: 5****Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Recapagem de Pneu 17.5/25 (pré-moldada à quente) para aplicação em motoniveladora CAT 140K, pá carregadeira CAT 924G e 924H e NEW HOLLAND W130, profundidade mínima de sulco de 19mm.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 567**Valor Estimado:** R\$ 1.207.710,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** H. C. RECAPADORA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1.207.710,0000 .**Item: 6****Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Recapagem de Pneu 1.400/24 (pré- moldada à quente) para aplicação em motoniveladora CAT 120H, 140H e 12H, retroescavadeira NEW HOLLAND LB90, profundidade mínima de sulco de 25mm.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 144**Valor Estimado:** R\$ 242.880,4800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** H. C. RECAPADORA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 242.880,4800 e com valor negociado a R\$ 240.480,0000 .**Item: 7****Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Recapagem de Pneu 20.5/25 (pré- moldada à quente) para aplicação em pá carregadeira NEW HOLLAND W170, profundidade mínima de sulco de 30mm.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 128.475,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** H. C. RECAPADORA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 120.400,0000 e com valor negociado a R\$ 120.339,0000 .

Item: 8**Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Recapagem de Pneu dianteiro 12.5/80-18, 12 lonas, (pré-moldada à quente) para aplicação em Retro Escavadeira NEW HOLLAND, profundidade mínima de sulco de 25mm.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 162**Valor Estimado: R\$** 147.797,4600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** H. C. RECAPADORA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 147.797,4600 e com valor negociado a R\$ 142.560,0000 .****Item: 9****Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Recapagem de Pneu traseiro 19.5- 24L, 12 lonas, (pré-moldada à quente) para aplicação em Retro Escavadeira NEW HOLLAND, profundidade mínima de sulco de 25mm.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 162**Valor Estimado: R\$** 343.979,4600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** H. C. RECAPADORA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 343.979,4600 .****Item: 10****Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Recapagem de Pneu 12 x 16,5 (pré- moldada à quente) para aplicação em Mini Carregadeira NEW HOLLAND L220, bandagem slink, profundidade mínima de sulco de 25mm.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 336**Valor Estimado: R\$** 272.832,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** H. C. RECAPADORA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 250.000,0000 e com valor negociado a R\$ 249.984,0000 .****Item: 11****Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Vulcanização de Pneu 1000/20 Radial para aplicação em caminhão VW 26220, 24220, 24250, 26260 e 26280.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 200**Valor Estimado: R\$** 23.000,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** H. C. RECAPADORA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 23.000,0000 .****Item: 12****Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Vulcanização de Pneu 900/20 Radial para aplicação em caminhão VW 13180 e FORD 1317.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 100**Valor Estimado: R\$** 20.400,0000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: H. C. RECAPADORA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 20.400,0000 e com valor negociado a R\$ 19.500,0000 .**

Item: 13

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Descrição Complementar: Vulcanização de Pneu 295/80R 22,5 para aplicação em caminhão VW 26390, 24250 e 31320.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 43.334,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: H. C. RECAPADORA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 43.334,0000 e com valor negociado a R\$ 39.000,0000 .**

Item: 14

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Descrição Complementar: Vulcanização de Pneu 275/80R 22,5 para aplicação em caminhão VW 24.280.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 32.350,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: H. C. RECAPADORA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 32.350,5000 e com valor negociado a R\$ 29.250,0000 .**

Item: 15

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Descrição Complementar: Vulcanização de Pneu 17.5/25 para aplicação em motoniveladora CAT 140K, pá carregadeira CAT 924G e 924H e NEW HOLLAND W130.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 176.250,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: H. C. RECAPADORA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 176.250,0000 e com valor negociado a R\$ 174.000,0000 .**

Item: 16

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Descrição Complementar: Vulcanização de Pneu 1.400/24 para aplicação em motoniveladora CAT 120H, 140H e 12H, retroescavadeira NEW HOLLAND LB90.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 250

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 148.687,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: H. C. RECAPADORA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 148.687,5000 e com valor negociado a R\$ 145.000,0000 .**

Item: 17

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Descrição Complementar: Vulcanização de Pneu 20.5/25 para aplicação em pá carregadeira NEW HOLLAND W170.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 60
Valor Estimado: R\$ 64.800,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: H. C. RECAPADORA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 64.800,0000 e com valor negociado a R\$ 58.800,0000 .

Item: 18

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: Conserto de Pneu 1000/20 Radial para aplicação em caminhão VW 26220, 24220, 24250, 26260 e 26280.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 300
Valor Estimado: R\$ 41.121,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: H. C. RECAPADORA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 41.121,0000 .

Item: 19

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: Conserto de Pneu 900/20 Radial para aplicação em caminhão VW 13180 e FORD 1317.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 100
Valor Estimado: R\$ 13.373,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: H. C. RECAPADORA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 13.373,0000 .

Item: 20

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: Conserto de Pneu 295/80R 22,5 para aplicação em caminhão VW 26390, 24250 e 31320.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 300
Valor Estimado: R\$ 41.121,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: H. C. RECAPADORA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 41.121,0000 .

Item: 21

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: Conserto de Pneu 275/80R 22,5 para aplicação em caminhão VW 24.280
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 200
Valor Estimado: R\$ 22.730,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: H. C. RECAPADORA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 22.730,0000 .

Item: 22

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: Conserto de Pneu 17.5/25 para aplicação em motoniveladora CAT 140K, pá carregadeira CAT 924G e 924H e NEW HOLLAND W130.

Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300
Valor Estimado: R\$ 113.001,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: H. C. RECAPADORA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 113.001,0000 e com valor negociado a R\$ 102.000,0000 .

Item: 23

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: Conserto de Pneu 1.400/24 para aplicação em motoniveladora CAT 120H, 140H e 12H, retroescavadeira NEW HOLLAND LB90.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 250
Valor Estimado: R\$ 89.585,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: H. C. RECAPADORA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 89.585,0000 e com valor negociado a R\$ 80.000,0000 .

Item: 24

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: Conserto de Pneu 20.5/25 para aplicação em pá carregadeira NEW HOLLAND W170.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 60
Valor Estimado: R\$ 25.399,8000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: H. C. RECAPADORA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 25.399,8000 e com valor negociado a R\$ 24.000,0000 .

Item: 25

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus
Descrição Complementar: Conserto de Pneu Pneu 12 x 16,5 para Mini Carregadeira NEW HOLLAND L220.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 360
Valor Estimado: R\$ 70.801,2000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: H. C. RECAPADORA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 70.801,2000 e com valor negociado a R\$ 64.800,0000 .

Histórico

Item: 1 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	1.965	R\$ 731,0000	R\$ 1.436.415,0000	28/02/2021 00:27:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 1000/20 Radial (pré-moldada à frio) para aplicação em caminhão VW 26220, 24220, 24250, 26260 e 26280, profundidade mínima de sulco de 18mm. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORARIO DA

ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

10.408.092/0001-05	TRACTOR-TERRA PECAS P/ TRATORES LTDA	Não	Não	1.965	R\$ 850,0000	R\$ 1.670.250,0000	01/03/2021 08:37:22
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 1000/20 Radial (pré-moldada à frio) para aplicação em caminhão VW 26220, 24220, 24250, 26260 e 26280, profundidade mínima de sulco de 18mm.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.670.250,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 1.436.415,0000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 1.485.540,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:12:15:107

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:10:27	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:26:14	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021 09:26:14	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:30:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 1.436.415,0000 e com valor negociado a R\$ 1.414.800,0000. Motivo: valor negociado no chat.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	117	R\$ 616,3300	R\$ 72.110,6100	28/02/2021 00:27:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 900/20 Radial (pré- moldada à frio) para aplicação em caminhão VW 13180 e FORD 1317, profundidade mínima de sulco de 18mm. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
----------------	----------	--------------------

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:10:35	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:26:14	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021 09:26:14	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:31:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 72.110,6100.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 3 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	540	R\$ 756,2500	R\$ 408.375,0000	28/02/2021 00:27:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 295/80R 22,5 (pré- moldada à frio) para aplicação em caminhão VW 26390, 24250 e 31320, profundidade mínima de sulco de 18mm. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

10.408.092/0001-05	TRACTOR-TERRA PECAS P/ TRATORES LTDA	Não	Não	540	R\$ 900,0000	R\$ 486.000,0000	01/03/2021 08:37:22
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 295/80R 22,5 (pré- moldada à frio) para aplicação em caminhão VW 26390, 24250 e 31320, profundidade mínima de sulco de 18mm.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 486.000,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 408.375,0000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 441.045,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:13:19:703

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	01/03/2021 09:10:46	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:26:14	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021 09:26:14	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:31:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 408.375,0000 e com valor negociado a R\$ 399.600,0000. Motivo: valor negociado no chat.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	555	R\$ 725,8000	R\$ 402.819,0000	28/02/2021 00:27:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 275/80R 22,5 (pré- moldada à frio) para aplicação em caminhão VW 24.280, profundidade mínima de sulco de 18mm. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

10.408.092/0001-05	TRACTOR-TERRA PECAS P/ TRATORES LTDA	Não	Não	555	R\$ 850,0000	R\$ 471.750,0000	01/03/2021 08:37:22
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 275/80R 22,5 (pré- moldada à frio) para aplicação em caminhão VW 24.280, profundidade mínima de sulco de 18mm

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 471.750,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 402.819,0000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 419.580,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:14:42:313

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:10:52	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:26:14	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021	Item encerrado.

	09:26:14	
Aceite	01/03/2021 10:32:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 402.819,0000 e com valor negociado a R\$ 394.050,0000. Motivo: valor negociado no chat.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	567	R\$ 2.130,0000	R\$ 1.207.710,0000	28/02/2021 00:27:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 17.5/25 (pré-moldada à quente) para aplicação em motoniveladora CAT 140K, pá carregadeira CAT 924G e 924H e NEW HOLLAND W130, profundidade mínima de sulco de 19mm. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

10.408.092/0001-05	TRACTOR-TERRA PECAS P/ TRATORES LTDA	Não	Não	567	R\$ 2.600,0000	R\$ 1.474.200,0000	01/03/2021 08:37:22
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	----------------	--------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 17.5/25 (pré-moldada à quente) para aplicação em motoniveladora CAT 140K, pá carregadeira CAT 924G e 924H e NEW HOLLAND W130, profundidade mínima de sulco de 19mm.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.474.200,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 1.207.710,0000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 1.444.716,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:15:46:623

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:10:59	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:26:13	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021 09:26:14	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:32:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 1.207.710,0000.
Habilitado	01/03/2021	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

10:42:47

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 6 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	144	R\$ 1.686,6700	R\$ 242.880,4800	28/02/2021 00:27:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 1.400/24 (pré- moldada à quente) para aplicação em motoniveladora CAT 120H, 140H e 12H, retroescavadeira NEW HOLLAND LB90, profundidade mínima de sulco de 25mm. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.							
Porte da empresa: ME/EPP							
10.408.092/0001-05	TRACTOR-TERRA PECAS P/ TRATORES LTDA	Não	Não	144	R\$ 2.000,0000	R\$ 288.000,0000	01/03/2021 08:37:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 1.400/24 (pré- moldada à quente) para aplicação em motoniveladora CAT 120H, 140H e 12H, retroescavadeira NEW HOLLAND LB90, profundidade mínima de sulco de 25mm.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 288.000,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 242.880,4800	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 250.000,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:16:10:043

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:11:06	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:26:13	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021 09:26:13	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:32:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 242.880,4800 e com valor negociado a R\$ 240.480,0000. Motivo: valor negociado no chat.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 4.282,5000	R\$ 128.475,0000	28/02/2021 00:27:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 20.5/25 (pré- moldada à quente) para aplicação em pá carregadeira NEW HOLLAND W170, profundidade mínima de sulco de 30mm. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

10.408.092/0001-05	TRACTOR-TERRA PECAS P/ TRATORES LTDA	Não	Não	30	R\$ 4.500,0000	R\$ 135.000,0000	01/03/2021 08:40:03
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 20.5/25 (pré- moldada à quente) para aplicação em pá carregadeira NEW HOLLAND W170, profundidade mínima de sulco de 30mm.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 135.000,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 128.475,0000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 130.000,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:17:12:557
R\$ 125.900,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:19:18:830
R\$ 120.400,0000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:20:13:507

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:11:14	Item Aberto.
Encerrado	01/03/2021 09:22:13	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:33:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 120.400,0000 e com valor negociado a R\$ 120.339,0000. Motivo: valor negociado no chat.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	----------------------	----------------------	------------	-------------	--------------	-----------------------

84.640.838/0001-30 H. C. RECAPADORA EIRELI Sim Sim 162 R\$ 912,3300 R\$ 147.797,4600 28/02/2021 00:27:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu dianteiro 12.5/80-18, 12 lonas, (pré-moldada à quente) para aplicação em Retro Escavadeira NEW HOLLAND, profundidade mínima de sulco de 25mm. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORARIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

10.408.092/0001-05 TRACTOR-TERRA PECAS P/ TRATORES Não Não 162 R\$ 1.100,0000 R\$ 178.200,0000 01/03/2021 08:40:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu dianteiro 12.5/80-18, 12 lonas, (pré-moldada à quente) para aplicação em Retro Escavadeira NEW HOLLAND, profundidade mínima de sulco de 25mm.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 178.200,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 147.797,4600	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 164.025,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:18:47:327

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:11:21	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:26:13	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021 09:26:13	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:34:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 147.797,4600 e com valor negociado a R\$ 142.560,0000. Motivo: valor negociado no chat.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	162	R\$ 2.123,3300	R\$ 343.979,4600	28/02/2021 00:27:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu traseiro 19.5- 24L, 12 lonas, (pré-moldada à quente) para aplicação em Retro Escavadeira NEW HOLLAND, profundidade mínima de sulco de 25mm. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de

Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

10.408.092/0001-05	TRACTOR-TERRA PECAS P/ TRATORES LTDA	Não	Não	162	R\$ 2.500,0000	R\$ 405.000,0000	01/03/2021 08:40:03
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu traseiro 19.5- 24L, 12 lonas, (pré-moldada à quente) para aplicação em Retro Escavadeira NEW HOLAND, profundidade mínima de sulco de 25mm.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 405.000,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 343.979,4600	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 384.255,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:18:22:853

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:11:29	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:26:13	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021 09:26:13	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:34:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 343.979,4600.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	336	R\$ 812,0000	R\$ 272.832,0000	28/02/2021 00:27:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 12 x 16,5 (pré- moldada à quente) para aplicação em Mini Carregadeira NEW HOLAND L220, bandagem slink, profundidade mínima de sulco de 25mm. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

10.408.092/0001-05 TRACTOR-TERRA PECAS P/ TRATORES Não Não 336 R\$ 900,0000 R\$ 302.400,0000 01/03/2021 08:40:03
 LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 12 x 16,5 (pré- moldada à quente) para aplicação em Mini Carregadeira NEW HOLLAND L220, bandagem slink, profundidade mínima de sulco de 25mm.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 302.400,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 272.832,0000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 260.000,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:18:07:693
R\$ 267.375,3500	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:20:19:557
R\$ 250.000,0000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:20:26:740

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:11:35	Item Aberto.
Encerrado	01/03/2021 09:22:27	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:35:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 250.000,0000 e com valor negociado a R\$ 249.984,0000. Motivo: valor negociado no chat.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 115,0000	R\$ 23.000,0000	28/02/2021 00:36:32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vulcanização de Pneu 1000/20 Radial para aplicação em caminhão VW 26220, 24220, 24250, 26260 e 26280. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 23.000,0000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:11:42	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:26:13	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021 09:26:13	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:35:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 23.000,0000.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 204,0000	R\$ 20.400,0000	28/02/2021 00:36:32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vulcanização de Pneu 900/20 Radial para aplicação em caminhão VW 13180 e FORD 1317. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.400,0000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:11:49	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:26:13	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021 09:26:13	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:35:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 20.400,0000 e com valor negociado a R\$ 19.500,0000. Motivo: valor negociado no chat.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 13 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 216,6700	R\$ 43.334,0000	28/02/2021 00:36:32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vulcanização de Pneu 295/80R 22,5 para aplicação em caminhão VW 26390, 24250 e 31320. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 43.334,0000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:26:40	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:39:37	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021 09:39:37	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:36:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 43.334,0000 e com valor negociado a R\$ 39.000,0000. Motivo: valor negociado no chat.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 14 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 215,6700	R\$ 32.350,5000	28/02/2021 00:36:32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vulcanização de Pneu 275/80R 22,5 para aplicação em caminhão VW 24.280. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor

Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 32.350,5000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:26:47	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:39:36	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021 09:39:37	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:36:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 32.350,5000 e com valor negociado a R\$ 29.250,0000. Motivo: valor negociado no chat.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 587,5000	R\$ 176.250,0000	28/02/2021 00:36:32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vulcanização de Pneu 17.5/25 para aplicação em motoniveladora CAT 140K, pá carregadeira CAT 924G e 924H e NEW HOLLAND W130. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

10.408.092/0001-05	TRACTOR-TERRA PECAS P/ TRATORES LTDA	Não	Não	300	R\$ 710,0000	R\$ 213.000,0000	01/03/2021 08:41:12
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vulcanização de Pneu 17.5/25 para aplicação em motoniveladora CAT 140K, pá carregadeira CAT 924G e 924H e NEW HOLLAND W130.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 213.000,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:00:58:530

R\$ 176.250,0000

84.640.838/0001-30

01/03/2021 09:00:58:530

R\$ 200.000,0000

10.408.092/0001-05

01/03/2021 09:27:59:800

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:26:54	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:39:35	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021 09:39:36	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:37:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 176.250,0000 e com valor negociado a R\$ 174.000,0000. Motivo: valor negociado no chat.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 16 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 594,7500	R\$ 148.687,5000	28/02/2021 00:36:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vulcanização de Pneu 1.400/24 para aplicação em motoniveladora CAT 120H, 140H e 12H, retroescavadeira NEW HOLAND LB90. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.							
Porte da empresa: ME/EPP							
10.408.092/0001-05	TRACTOR-TERRA PECAS P/ TRATORES LTDA	Não	Não	250	R\$ 720,0000	R\$ 180.000,0000	01/03/2021 08:41:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vulcanização de Pneu 1.400/24 para aplicação em motoniveladora CAT 120H, 140H e 12H, retroescavadeira NEW HOLAND LB90.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 180.000,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 148.687,5000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 165.375,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:29:43:030

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:27:03	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:39:35	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021 09:39:35	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:38:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 148.687,5000 e com valor negociado a R\$ 145.000,0000. Motivo: valor negociado no chat.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 1.080,0000	R\$ 64.800,0000	28/02/2021 00:36:32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vulcanização de Pneu 20.5/25 para aplicação em pá carregadeira NEW HOLLAND W170. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 64.800,0000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:27:09	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:39:34	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021 09:39:34	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:38:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 64.800,0000 e com valor negociado a R\$ 58.800,0000. Motivo: valor negociado no chat.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 137,0700	R\$ 41.121,0000	28/02/2021 00:36:32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conserto de Pneu 1000/20 Radial para aplicação em caminhão VW 26220, 24220, 24250, 26260 e 26280. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 41.121,0000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:27:16	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:39:33	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021 09:39:34	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:38:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 41.121,0000.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 133,7300	R\$ 13.373,0000	28/02/2021 00:36:32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conserto de Pneu 900/20 Radial para aplicação em caminhão VW 13180 e FORD 1317. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO,

responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.373,0000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:27:22	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:39:32	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021 09:39:33	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:38:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 13.373,0000.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 137,0700	R\$ 41.121,0000	28/02/2021 00:36:32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conserto de Pneu 295/80R 22,5 para aplicação em caminhão VW 26390, 24250 e 31320. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 41.121,0000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:27:29	Item Aberto.
Encerrada Disputa	01/03/2021	Encerrada etapa aberta do item.

Aberta	09:39:32	
Encerrado	01/03/2021 09:39:32	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:39:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 41.121,0000.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 113,6500	R\$ 22.730,0000	28/02/2021 00:40:50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conserto de Pneu 275/80R 22,5 para aplicação em caminhão VW 24.280. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22.730,0000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:27:37	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:39:31	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021 09:39:31	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:39:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 22.730,0000.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 376,6700	R\$ 113.001,0000	28/02/2021 00:40:50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conserto de Pneu 17.5/25 para aplicação em motoniveladora CAT 140K, pá carregadeira CAT 924G e 924H e NEW HOLAND W130. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almojarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

10.408.092/0001-05	TRACTOR-TERRA PECAS P/ TRATORES LTDA	Não	Não	300	R\$ 800,0000	R\$ 240.000,0000	01/03/2021 08:42:14
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conserto de Pneu 17.5/25 para aplicação em motoniveladora CAT 140K, pá carregadeira CAT 924G e 924H e NEW HOLAND W130.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 240.000,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 113.001,0000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 214.650,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:30:22:373

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:27:44	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:39:30	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021 09:39:30	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:39:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 113.001,0000 e com valor negociado a R\$ 102.000,0000. Motivo: valor negociado no chat.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 23 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 358,3400	R\$ 89.585,0000	28/02/2021 00:40:50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conserto de Pneu 1.400/24 para aplicação em motoniveladora CAT 120H, 140H e 12H, retroescavadeira NEW HOLLAND LB90. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

10.408.092/0001-05	TRACTOR-TERRA PECAS P/ TRATORES LTDA	Não	Não	250	R\$ 800,0000	R\$ 200.000,0000	01/03/2021 08:42:14
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conserto de Pneu 1.400/24 para aplicação em motoniveladora CAT 120H, 140H e 12H, retroescavadeira NEW HOLLAND LB90.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200.000,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 89.585,0000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530
R\$ 178.875,0000	10.408.092/0001-05	01/03/2021 09:30:43:160

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:27:53	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:39:29	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021 09:39:29	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:40:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 89.585,0000 e com valor negociado a R\$ 80.000,0000. Motivo: valor negociado no chat.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 423,3300	R\$ 25.399,8000	28/02/2021 00:40:50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conserto de Pneu 20.5/25 para aplicação em pá carregadeira NEW HOLLAND W170. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo

controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25.399,8000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:28:02	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	01/03/2021 09:39:28	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	01/03/2021 09:39:29	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:40:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 25.399,8000 e com valor negociado a R\$ 24.000,0000. Motivo: valor negociado no chat.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	Sim	Sim	360	R\$ 196,6700	R\$ 70.801,2000	28/02/2021 00:40:50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conserto de Pneu Pneu 12 x 16,5 para Mini Carregadeira NEW HOLLAND L220. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 70.801,2000	84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:00:58:530

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	01/03/2021 09:28:14	Item Aberto.
Encerrada	01/03/2021	Encerrada etapa aberta do item.

Disputa Aberta	09:39:27	
Encerrado	01/03/2021 09:39:28	Item encerrado.
Aceite	01/03/2021 10:41:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 70.801,2000 e com valor negociado a R\$ 64.800,0000. Motivo: valor negociado no chat.
Habilitado	01/03/2021 10:42:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI - CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	01/03/2021 09:01:19	Srs. Licitantes, bom dia.
Pregoeiro	01/03/2021 09:01:51	Está aberta a sessão do PE 719/2020/SUPEL/RO, que tem como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de Serviço de Recapagem de pneus pré-moldada à frio e pré moldado à quente, Vulcanização e Conserto de pneus, para atender a demanda dos Veículos e Equipamentos pertencentes a frota oficial deste FITHA/DER/RO.
Pregoeiro	01/03/2021 09:02:04	O certame em epigrafe é regido pela Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Estadual nº 12.205, de 02/06/2006, Lei 123 de 14/12/2006, Portarias 236 e 248/2019/SUPEL-CI que tratam da Regulamentação da licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, e legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93 e alterações, e demais exigências deste Edital.
Pregoeiro	01/03/2021 09:02:20	Esclareço que as empresas que não cumprirem as exigências estabelecidas no edital e seus anexos na íntegra, sofrerão penalidades de acordo com o artigo 7º da Lei 10.520/2002 e artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, ficando a Administração garantida à prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as penalidades, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal.
Pregoeiro	01/03/2021 09:02:32	Respostas aos Pedidos de Impugnação/Esclarecimento em relação à presente licitação foram disponibilizados para consulta dos interessados no campo de avisos do Portal de Compras do Governo Federal – Comprasnet e no site da SUPEL/ RO, pelo que entendemos ser do conhecimento de todos.
Pregoeiro	01/03/2021 09:02:47	Em decorrência das normas, lembro aos Srs. Licitantes que NÃO HAVERÁ ambiente de "Chat" durante a fase de lances e a negociação de preços ocorrerá somente após a análise técnica das propostas de preços a ser realizada pelo órgão de origem, em sessão futura, a ser agendada por meio deste Chat e no Campo de Avisos do sistema Comprasnet.
Pregoeiro	01/03/2021 09:02:57	Lembro a todos que o envio dos lances implica em responsabilidade por parte dos licitantes, logo, só devem ser enviados lances que possam ser honrados durante a futura entrega ou execução do objeto.
Pregoeiro	01/03/2021 09:03:06	Chamo-lhes a atenção para o Edital, cuja redação é clara no que diz respeito a não aceitação por parte desta Superintendencia de desistência pelo licitante de proposta ou de lance após a abertura da sessão e também após seu fechamento, sob pena de aplicação de penalidades, inclusive a de impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública.
Pregoeiro	01/03/2021 09:03:18	Com base no Acórdão TCU nº754/2015-P, o (a) pregoeiro (a), relatará à autoridade competente as condutas e práticas dos licitantes que, de forma injustificada e no curso da licitação, afrontem o art. 7º da Lei nº10.520/2002 e caso a empresa não sustente a proposta registrada no sistema, (...)
Pregoeiro	01/03/2021 09:03:29	(...) será aberto processo administrativo para apurar o fato, podendo resultar em aplicação de Multa ou até mesmo em Impedimento de Licitar e Contratar com o Estado de Rondônia.
Pregoeiro	01/03/2021 09:03:42	Informo às empresas licitantes, participantes deste certame, que os prazos estabelecidos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as mesmas ficam condicionadas a acessar o "chat mensagem" para a obtenção de qualquer mensagem transmitida por este Pregoeiro.
Pregoeiro	01/03/2021 09:03:52	Incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a sessão pública do Pregão

Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pelo (a) pregoeiro (a) em qualquer fase do certame transmitida no Sistema ou de sua desconexão.

Pregoeiro	01/03/2021 09:04:05	INFORMO QUE QUALQUER PROBLEMA OCORRIDO DURANTE ESTE CERTAME, EM QUALQUER FASE, COM O SISTEMA COMPRASNET, OS LICITANTES DEVEM ENTRAR EM CONTATO COM A REDE SERPRO QUE GERENCIA O SISTEMA, POIS ASSIM COMO OS SENHORES ESTA SUPEL É APENAS USUÁRIA DO SISTEMA, CABENDO A ESTE PREGOEIRO APENAS A OPERACIONALIZAÇÃO DESTE CERTAME.
Pregoeiro	01/03/2021 09:04:16	Sou o (a) pregoeiro (a) JADER BERNARDO, da Equipe ZETA, na SUPEL/RO, em caso de dúvida, minha equipe está disponível através dos contatos dispostos no Edital.
Pregoeiro	01/03/2021 09:04:30	Srs. Licitantes, aguardem, logo estarei dando início à fase de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:04:46	Srs. Licitantes, o Pregoeiro com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a examinar o conteúdo das propostas anexadas no sistema, com a finalidade de decidir quanto à aceitabilidade do objeto proposto e se estão em consonância com as exigências do Edital.
Pregoeiro	01/03/2021 09:10:03	Informo que, inicialmente, todas as propostas atendem o Edital, logo, estarei dando início a fase de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:10:27	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:10:35	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:10:46	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:10:52	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:10:59	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:11:06	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:11:15	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:11:22	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:11:29	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:11:35	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:11:42	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:11:49	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:13:55	ATENÇÃO: Solicito a todos que, antes de enviarem seus lances, verifiquem a sua exequibilidade, ofertando apenas propostas de preços a qual a empresa possa cumprir de forma integral.
Pregoeiro	01/03/2021 09:14:05	Srs. licitantes, solicito que verifiquem os valores ofertados, não os digitando erroneamente, uma vez que será arrematado o menor lance.
Pregoeiro	01/03/2021 09:14:24	Srs. Licitantes, podem iniciar o envio de lances para os itens abertos.
Sistema	01/03/2021 09:22:14	O item 7 está encerrado.
Sistema	01/03/2021 09:22:27	O item 10 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:26:13	A etapa aberta do item 12 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:26:13	O item 12 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:26:13	A etapa aberta do item 11 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:26:13	O item 11 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:26:13	A etapa aberta do item 9 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:26:13	O item 9 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:26:13	A etapa aberta do item 8 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:26:13	O item 8 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:26:13	A etapa aberta do item 6 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:26:13	O item 6 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:26:13	A etapa aberta do item 5 foi encerrada.

Sistema	01/03/2021 09:26:14	O item 5 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:26:14	A etapa aberta do item 4 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:26:14	O item 4 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:26:14	A etapa aberta do item 3 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:26:14	O item 3 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:26:14	A etapa aberta do item 2 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:26:14	O item 2 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:26:14	A etapa aberta do item 1 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:26:14	O item 1 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:26:40	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:26:47	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:26:55	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:27:03	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:27:09	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:27:16	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:27:22	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:27:29	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:27:37	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:27:44	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:27:53	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:28:03	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:28:14	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	01/03/2021 09:28:32	ATENÇÃO: Solicito a todos que, antes de enviarem seus lances, verifiquem a sua exequibilidade, ofertando apenas propostas de preços a qual a empresa possa cumprir de forma integral.
Pregoeiro	01/03/2021 09:28:44	Srs. licitantes, solicito que verifiquem os valores ofertados, não os digitando erroneamente, uma vez que será arrematado o menor lance.
Pregoeiro	01/03/2021 09:29:00	Srs. Licitantes, podem iniciar o envio de lances para os itens.
Pregoeiro	01/03/2021 09:39:28	A etapa aberta do item 25 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:39:28	O item 25 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:39:28	A etapa aberta do item 24 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:39:29	O item 24 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:39:29	A etapa aberta do item 23 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:39:29	O item 23 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:39:30	A etapa aberta do item 22 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:39:31	O item 22 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:39:31	A etapa aberta do item 21 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:39:31	O item 21 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:39:32	A etapa aberta do item 20 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:39:32	O item 20 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:39:33	A etapa aberta do item 19 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:39:33	O item 19 está encerrado.

Pregoeiro	01/03/2021 09:39:33	A etapa aberta do item 18 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:39:34	O item 18 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:39:34	A etapa aberta do item 17 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:39:35	O item 17 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:39:35	A etapa aberta do item 16 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:39:35	O item 16 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:39:35	A etapa aberta do item 15 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:39:36	O item 15 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:39:36	A etapa aberta do item 14 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:39:37	O item 14 está encerrado.
Pregoeiro	01/03/2021 09:39:37	A etapa aberta do item 13 foi encerrada.
Sistema	01/03/2021 09:39:37	O item 13 está encerrado.
Sistema	01/03/2021 09:39:38	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	01/03/2021 09:43:29	Encerrada a etapa de lances, este Pregoeiro verificou que não se faz necessário a aplicação do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, inc. II, art. 9º, ou seja, não haverá desempate com base na referida norma.
Pregoeiro	01/03/2021 09:44:05	Por gentileza, aguardem enquanto aferimos quais as empresas estão classificadas provisoriamente em primeiro lugar nos itens desta licitação.
Pregoeiro	01/03/2021 09:49:28	Verifiquei que a empresa H. C. RECAPADORA EIRELI está provisoriamente classificada em primeiro lugar em todos os itens desta licitação.
Pregoeiro	01/03/2021 09:49:37	Assim, darei início a negociação de preços neste chat.
Pregoeiro	01/03/2021 09:49:47	Para H. C. RECAPADORA EIRELI - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	01/03/2021 09:49:59	Para H. C. RECAPADORA EIRELI - Teria melhor oferta para os itens desta licitação?
Pregoeiro	01/03/2021 09:50:11	Para H. C. RECAPADORA EIRELI - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:50:50	Bom dia, Sr Pregoeiro.
84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:53:15	Estamos verificando os valores que esta empresa pode estar, oferecendo para os itens.
84.640.838/0001-30	01/03/2021 09:54:02	Peço a gentileza de alguns minutos para essa análise.
Pregoeiro	01/03/2021 09:54:43	Para H. C. RECAPADORA EIRELI - Aguardarei.
Pregoeiro	01/03/2021 10:09:20	Para H. C. RECAPADORA EIRELI - Sr, decorrido 15 minutos, torno a questionar, teria melhor oferta para os itens desta licitação?
84.640.838/0001-30	01/03/2021 10:12:58	Negociação de valores: Item 01: Valor unitário: R\$ 720,00 Valor total: R\$ 1.414.800,00 Item 03: Valor unitário: R\$ 740,00 Valor total: R\$ 399.600,00 Item 04: Valor unitário: R\$ 710,00 Valor total R\$ 394.050,00 Item 06: Valor unitário: R\$ 1.670,00 Valor total R\$ 240.480,00 Item 07: Valor unitário: R\$ 4.011,30 Valor total: R\$ 120.339,00...
84.640.838/0001-30	01/03/2021 10:18:35	...Item 08: Valor unitário: R\$ 880,00 Valor total: R\$ 142.560,00; Item 10: Valor unitário: R\$ 744,00 Valor total: R\$ 249.984,00; Item 12: Valor unitário: R\$ 195,00 Valor total: R\$ 19.500,00; Item 13: Valor unitário: R\$ 195,00 Valor total: R\$ 39.000,00; Item 14: Valor unitário: R\$ 195,00 Valor total: R\$ 29.250,00...
84.640.838/0001-30	01/03/2021 10:19:04	... Item 15: Valor unitário: R\$ 580,00 Valor total: R\$ 174.000,00; Item 16: Valor unitário: R\$ 580,00 Valor total: R\$ 145.000,00; Item 17: Valor unitário: R\$ 980,00 Valor total: R\$ 58.800,00; Item 22: Valor unitário: R\$ 340,00 Valor total: R\$ 102.000,00; Item 23: Valor unitário: R\$ 320,00 Valor total: R\$ 80.000,00; ...
84.640.838/0001-30	01/03/2021 10:19:36	... Item 24: Valor unitário: R\$ 400,00 Valor total: R\$ 24.000,00; Item 25: Valor unitário: R\$ 180,00 Valor total: R\$ 64.800,00.
84.640.838/0001-30	01/03/2021 10:21:35	Sr. Pregoeiro esses são os valores que esta empresa pode estar ofertando para os itens mencionados.
84.640.838/0001-30	01/03/2021 10:22:53	Para os itens 02, 05, 09, 11, 18, 19, 20 e 21 infelizmente não podemos estar negociando.
Pregoeiro	01/03/2021 10:23:22	Para H. C. RECAPADORA EIRELI - Agradeço pela disponibilidade em negociar.

Pregoeiro	01/03/2021 10:25:12	DECIDO ACEITAR a proposta de preços da empresa H. C. RECAPADORA EIRELI, para os itens desta licitação, por cumprir as exigências do Edital e ofertar serviços que encontram-se dentro do valor estimado pela administração.
Pregoeiro	01/03/2021 10:25:37	Por gentileza, aguardem enquanto implemento a referida decisão neste sistema.
Pregoeiro	01/03/2021 10:41:35	Srs. licitantes, estamos passando para a etapa de HABILITAÇÃO.
Pregoeiro	01/03/2021 10:41:55	Analisados os documentos de habilitação da empresa H. C. RECAPADORA EIRELI, DECIDO:
Pregoeiro	01/03/2021 10:42:24	HABILITAR a empresa H. C. RECAPADORA EIRELI, dos itens 01 à 25 desta licitação, por cumprir as exigências do Edital.
Sistema	01/03/2021 10:42:47	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	01/03/2021 10:44:02	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 01/03/2021 às 11:05:00.
Pregoeiro	01/03/2021 10:44:58	Está aberto prazo para manifestação de intenção de recurso, e a mesma, se houver, deverá preencher os pressupostos de admissibilidade, dentre os quais, o da MOTIVAÇÃO, nos termos da Lei Federal 10.520/02.
Pregoeiro	01/03/2021 10:45:12	Após o prazo fixado abaixo, daremos continuidade a esta sessão, por ora, aguardemos.
Pregoeiro	01/03/2021 11:13:11	Decorrido o prazo para manifestação de intenção de recurso, este Pregoeiro verificou que nenhuma empresa deseja recorrer.
Pregoeiro	01/03/2021 11:13:33	Assim, nada mais havendo a tratar, dou por encerrada a sessão e agradeço a todos pela participação.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	01/03/2021 10:42:47	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	01/03/2021 10:44:02	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 01/03/2021 às 11:05:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:14 horas do dia 01 de março de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial

FELIPE ARCHANJO
Equipe de Apoio



[Voltar](#)



PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00719/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

84.640.838/0001-30 - H. C. RECAPADORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneu</u>	Unidade	1965	R\$	R\$ 720,0000	R\$ 1.414.800,0000
						1.436.415,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 1000/20 Radial (pré-moldada à frio) para aplicação em caminhão VW 26220, 24220, 24250, 26260 e 26280, profundidade mínima de sulco de 18mm. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

2	<u>Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneu</u>	Unidade	117	R\$ 72.110,6100	R\$ 616,3300	R\$ 72.110,6100
---	--	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 900/20 Radial (pré- moldada à frio) para aplicação em caminhão VW 13180 e FORD 1317, profundidade mínima de sulco de 18mm. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

3	<u>Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneu</u>	Unidade	540	R\$ 408.375,0000	R\$ 740,0000	R\$ 399.600,0000
---	--	---------	-----	------------------	--------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 295/80R 22,5 (pré- moldada à frio) para aplicação em caminhão VW 26390, 24250 e 31320, profundidade mínima de sulco de 18mm. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

4	<u>Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneu</u>	Unidade	555	R\$ 402.819,0000	R\$ 710,0000	R\$ 394.050,0000
---	--	---------	-----	------------------	--------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 275/80R 22,5 (pré- moldada à frio) para aplicação em caminhão VW 24.280, profundidade mínima de sulco de 18mm. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

5	<u>Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneu</u>	Unidade	567	R\$ 1.207.710,0000	R\$ 2.130,0000	R\$ 1.207.710,0000
---	--	---------	-----	--------------------	----------------	--------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 17.5/25 (pré-moldada à quente) para aplicação em motoniveladora

CAT 140K, pá carregadeira CAT 924G e 924H e NEW HOLLAND W130, profundidade mínima de sulco de 19mm. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

6	<u>Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneu</u>	Unidade	144	R\$	R\$ R\$ 240.480,0000
					242.880,4800 1.670,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 1.400/24 (pré- moldada à quente) para aplicação em motoniveladora CAT 120H, 140H e 12H, retroescavadeira NEW HOLLAND LB90, profundidade mínima de sulco de 25mm. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

7	<u>Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneu</u>	Unidade	30	R\$	R\$ R\$ 120.339,0000
					128.475,0000 4.011,3000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 20.5/25 (pré- moldada à quente) para aplicação em pá carregadeira NEW HOLLAND W170, profundidade mínima de sulco de 30mm. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

8	<u>Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneu</u>	Unidade	162	R\$	R\$ R\$ 142.560,0000
					147.797,4600 880,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu dianteiro 12.5/80-18, 12 lonas, (pré-moldada à quente) para aplicação em Retro Escavadeira NEW HOLLAND, profundidade mínima de sulco de 25mm. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

9	<u>Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneu</u>	Unidade	162	R\$	R\$ R\$ 343.979,4600
					343.979,4600 2.123,3300

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu traseiro 19.5- 24L, 12 lonas, (pré-moldada à quente) para aplicação em Retro Escavadeira NEW HOLLAND, profundidade mínima de sulco de 25mm. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

10	<u>Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneu</u>	Unidade	336	R\$	R\$ R\$ 249.984,0000
					272.832,0000 744,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recapagem de Pneu 12 x 16,5 (pré- moldada à quente) para aplicação em Mini Carregadeira NEW HOLLAND L220, bandagem slink, profundidade mínima de sulco de 25mm. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

11	<u>Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneu</u>	Unidade	200	R\$	R\$ R\$ 23.000,0000
					115,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vulcanização de Pneu 1000/20 Radial para aplicação em caminhão VW 26220, 24220, 24250, 26260 e 26280. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data

das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

12	<u>Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus</u>	Unidade	100	R\$ 20.400,0000	R\$	R\$ 19.500,0000
						195,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vulcanização de Pneu 900/20 Radial para aplicação em caminhão VW 13180 e FORD 1317. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

13	<u>Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus</u>	Unidade	200	R\$ 43.334,0000	R\$	R\$ 39.000,0000
						195,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vulcanização de Pneu 295/80R 22,5 para aplicação em caminhão VW 26390, 24250 e 31320. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

14	<u>Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus</u>	Unidade	150	R\$ 32.350,5000	R\$	R\$ 29.250,0000
						195,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vulcanização de Pneu 275/80R 22,5 para aplicação em caminhão VW 24.280. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

15	<u>Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus</u>	Unidade	300	R\$	R\$	R\$ 174.000,0000
				176.250,0000	580,0000	

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vulcanização de Pneu 17.5/25 para aplicação em motoniveladora CAT 140K, pá carregadeira CAT 924G e 924H e NEW HOLLAND W130. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

16	<u>Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus</u>	Unidade	250	R\$	R\$	R\$ 145.000,0000
				148.687,5000	580,0000	

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vulcanização de Pneu 1.400/24 para aplicação em motoniveladora CAT 120H, 140H e 12H, retroescavadeira NEW HOLLAND LB90. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

17	<u>Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus</u>	Unidade	60	R\$ 64.800,0000	R\$	R\$ 58.800,0000
						980,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vulcanização de Pneu 20.5/25 para aplicação em pá carregadeira NEW HOLLAND W170. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª

Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

18	<u>Recauchutagem / Recapagem /</u>	Unidade	300	R\$ 41.121,0000	R\$	R\$ 41.121,0000
	<u>Montagem Pneus</u>					137,0700

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conserto de Pneu 1000/20 Radial para aplicação em caminhão VW 26220, 24220, 24250, 26260 e 26280. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

19	<u>Recauchutagem / Recapagem /</u>	Unidade	100	R\$ 13.373,0000	R\$	R\$ 13.373,0000
	<u>Montagem Pneus</u>					133,7300

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conserto de Pneu 900/20 Radial para aplicação em caminhão VW 13180 e FORD 1317. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

20	<u>Recauchutagem / Recapagem /</u>	Unidade	300	R\$ 41.121,0000	R\$	R\$ 41.121,0000
	<u>Montagem Pneus</u>					137,0700

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conserto de Pneu 295/80R 22,5 para aplicação em caminhão VW 26390, 24250 e 31320. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

21	<u>Recauchutagem / Recapagem /</u>	Unidade	200	R\$ 22.730,0000	R\$	R\$ 22.730,0000
	<u>Montagem Pneus</u>					113,6500

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conserto de Pneu 275/80R 22,5 para aplicação em caminhão VW 24.280. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

22	<u>Recauchutagem / Recapagem /</u>	Unidade	300	R\$	R\$	R\$ 102.000,0000
	<u>Montagem Pneus</u>			113.001,0000	340,0000	

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conserto de Pneu 17.5/25 para aplicação em motoniveladora CAT 140K, pá carregadeira CAT 924G e 924H e NEW HOLLAND W130. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

23	<u>Recauchutagem / Recapagem /</u>	Unidade	250	R\$ 89.585,0000	R\$	R\$ 80.000,0000
	<u>Montagem Pneus</u>					320,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conserto de Pneu 1.400/24 para aplicação em motoniveladora CAT 120H, 140H e 12H, retroscavadeira NEW HOLLAND LB90. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de

segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

24	<u>Recauchutagem / Recapagem /</u>	Unidade	60	R\$ 25.399,8000	R\$	R\$ 24.000,0000
	<u>Montagem Pneus</u>					400,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conserto de Pneu 20.5/25 para aplicação em pá carregadeira NEW HOLLAND W170. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

25	<u>Recauchutagem / Recapagem /</u>	Unidade	360	R\$ 70.801,2000	R\$	R\$ 64.800,0000
	<u>Montagem Pneus</u>					180,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conserto de Pneu Pneu 12 x 16,5 para Mini Carregadeira NEW HOLLAND L220. PRAZO E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A entrega será em até 20 (vinte) dias, contados a partir da data das requisições emitidas pela Coordenadoria de Logística, Centro de Distribuição de Ji-Paraná e 8ª Residência Regional de Ji-Paraná (Oficina Central), a contar da data do recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato pela contratada. LOCAL/HORÁRIO DA ENTREGA: 8ª Residência Regional de Ji-Paraná, Endereço: BR-364, KM 08, Bairro Setor Industrial, saída para Porto Velho, CEP n.º 78.960.000, Ji-Paraná/RO, horário de Funcionamento: das 08h00min as 12h00min das 14h00min as 18h00min, de segunda a sexta feira. A entrega se dará nesta Residência, o qual está localizado o Almoxarifado Central deste DER-RO, responsável pelo controle e distribuição dos materiais às demais Residências.

Total do Fornecedor: R\$ 5.463.308,0700

Valor Global da Ata: R\$ 5.463.308,0700

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)

Pregão Eletrônico



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00719/2020

Às 11:15 horas do dia 01 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00719/2020, referente ao Processo nº 0009277289202025, o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Descrição Complementar: Recapagem de Pneu 1000/20 Radial (pré-moldada à frio) para aplicação em caminhão VW 26220, 24220, 24250, 26260 e 26280, profundidade mínima de sulco de 18mm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.965

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.436.415,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.436.415,0000 , com valor negociado a R\$ 1.414.800,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 1.436.415,0000, Valor Negociado: R\$ 1.414.800,0000

Item: 2

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Descrição Complementar: Recapagem de Pneu 900/20 Radial (pré- moldada à frio) para aplicação em caminhão VW 13180 e FORD 1317, profundidade mínima de sulco de 18mm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 117

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 72.110,6100

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 72.110,6100 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 72.110,6100

Item: 3

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Descrição Complementar: Recapagem de Pneu 295/80R 22,5 (pré- moldada à frio) para aplicação em caminhão VW

26390, 24250 e 31320, profundidade mínima de sulco de 18mm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 540

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 408.375,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 408.375,0000 , com valor negociado a R\$ 399.600,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 408.375,0000, Valor Negociado: R\$ 399.600,0000

Item: 4

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Descrição Complementar: Recapagem de Pneu 275/80R 22,5 (pré- moldada à frio) para aplicação em caminhão VW 24.280, profundidade mínima de sulco de 18mm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 555

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 402.819,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 402.819,0000 , com valor negociado a R\$ 394.050,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 402.819,0000, Valor Negociado: R\$ 394.050,0000

Item: 5

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Descrição Complementar: Recapagem de Pneu 17.5/25 (pré-moldada à quente) para aplicação em motoniveladora CAT 140K, pá carregadeira CAT 924G e 924H e NEW HOLLAND W130, profundidade mínima de sulco de 19mm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 567

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.207.710,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.207.710,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 1.207.710,0000

Item: 6

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Descrição Complementar: Recapagem de Pneu 1.400/24 (pré- moldada à quente) para aplicação em motoniveladora CAT 120H, 140H e 12H, retroescavadeira NEW HOLLAND LB90, profundidade mínima de sulco de 25mm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 144

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 242.880,4800

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 242.880,4800 , com valor negociado a R\$ 240.480,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 242.880,4800, Valor Negociado: R\$ 240.480,0000

Item: 7

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Descrição Complementar: Recapagem de Pneu 20.5/25 (pré- moldada à quente) para aplicação em pá carregadeira NEW HOLLAND W170, profundidade mínima de sulco de 30mm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 128.475,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 120.400,0000 , com valor negociado a R\$ 120.339,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 120.400,0000, Valor Negociado: R\$ 120.339,0000

Item: 8

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Descrição Complementar: Recapagem de Pneu dianteiro 12.5/80-18, 12 lonas, (pré-moldada à quente) para aplicação em Retro Escavadeira NEW HOLLAND, profundidade mínima de sulco de 25mm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 162

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 147.797,4600

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 147.797,4600 , com valor negociado a R\$ 142.560,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 147.797,4600, Valor Negociado: R\$ 142.560,0000

Item: 9

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Descrição Complementar: Recapagem de Pneu traseiro 19.5- 24L, 12 lonas, (pré-moldada à quente) para aplicação em Retro Escavadeira NEW HOLLAND, profundidade mínima de sulco de 25mm.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 162

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 343.979,4600

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 343.979,4600 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 343.979,4600

Item: 10**Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Recapagem de Pneu 12 x 16,5 (pré- moldada à quente) para aplicação em Mini Carregadeira NEW HOLLAND L220, bandagem slink, profundidade mínima de sulco de 25mm.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 336**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 272.832,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 250.000,0000 , com valor negociado a R\$ 249.984,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 250.000,0000, Valor Negociado: R\$ 249.984,0000

Item: 11**Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Vulcanização de Pneu 1000/20 Radial para aplicação em caminhão VW 26220, 24220, 24250, 26260 e 26280.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 23.000,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 23.000,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 23.000,0000

Item: 12**Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Vulcanização de Pneu 900/20 Radial para aplicação em caminhão VW 13180 e FORD 1317.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 20.400,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 20.400,0000 , com valor negociado a R\$ 19.500,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 20.400,0000, Valor Negociado: R\$ 19.500,0000

Item: 13**Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Vulcanização de Pneu 295/80R 22,5 para aplicação em caminhão VW 26390, 24250 e

31320.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 43.334,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 43.334,0000 , com valor negociado a R\$ 39.000,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 43.334,0000, Valor Negociado: R\$ 39.000,0000

Item: 14**Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Vulcanização de Pneu 275/80R 22,5 para aplicação em caminhão VW 24.280.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 32.350,5000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 32.350,5000 , com valor negociado a R\$ 29.250,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 32.350,5000, Valor Negociado: R\$ 29.250,0000

Item: 15**Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Vulcanização de Pneu 17.5/25 para aplicação em motoniveladora CAT 140K, pá carregadeira CAT 924G e 924H e NEW HOLLAND W130.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 176.250,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 176.250,0000 , com valor negociado a R\$ 174.000,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 176.250,0000, Valor Negociado: R\$ 174.000,0000

Item: 16**Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Vulcanização de Pneu 1.400/24 para aplicação em motoniveladora CAT 120H, 140H e 12H, retroscavadeira NEW HOLLAND LB90.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 250**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 148.687,5000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 148.687,5000 , com valor negociado a R\$ 145.000,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 148.687,5000, Valor Negociado: R\$ 145.000,0000

Item: 17

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Descrição Complementar: Vulcanização de Pneu 20.5/25 para aplicação em pá carregadeira NEW HOLLAND W170.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 64.800,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 64.800,0000 , com valor negociado a R\$ 58.800,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 64.800,0000, Valor Negociado: R\$ 58.800,0000

Item: 18

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Descrição Complementar: Conserto de Pneu 1000/20 Radial para aplicação em caminhão VW 26220, 24220, 24250, 26260 e 26280.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 41.121,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 41.121,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 41.121,0000

Item: 19

Descrição: Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus

Descrição Complementar: Conserto de Pneu 900/20 Radial para aplicação em caminhão VW 13180 e FORD 1317.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 13.373,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 13.373,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 13.373,0000

Item: 20**Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Conserto de Pneu 295/80R 22,5 para aplicação em caminhão VW 26390, 24250 e 31320.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 41.121,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 41.121,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 41.121,0000

Item: 21**Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Conserto de Pneu 275/80R 22,5 para aplicação em caminhão VW 24.280**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 22.730,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 22.730,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 22.730,0000

Item: 22**Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Conserto de Pneu 17.5/25 para aplicação em motoniveladora CAT 140K, pá carregadeira CAT 924G e 924H e NEW HOLLAND W130.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 113.001,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 113.001,0000 , com valor negociado a R\$ 102.000,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 113.001,0000, Valor Negociado: R\$ 102.000,0000

Item: 23**Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Conserto de Pneu 1.400/24 para aplicação em motoniveladora CAT 120H, 140H e 12H, retroescavadeira NEW HOLLAND LB90.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 250**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 89.585,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 89.585,0000 , com valor negociado a R\$ 80.000,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 89.585,0000, Valor Negociado: R\$ 80.000,0000

Item: 24**Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Conserto de Pneu 20.5/25 para aplicação em pá carregadeira NEW HOLLAND W170.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 25.399,8000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 25.399,8000 , com valor negociado a R\$ 24.000,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 25.399,8000, Valor Negociado: R\$ 24.000,0000

Item: 25**Descrição:** Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus**Descrição Complementar:** Conserto de Pneu Pneu 12 x 16,5 para Mini Carregadeira NEW HOLLAND L220.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 360**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 70.801,2000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** H. C. RECAPADORA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 70.801,2000 , com valor negociado a R\$ 64.800,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	01/03/2021 11:15:21	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. C. RECAPADORA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.640.838/0001-30, Melhor lance: R\$ 70.801,2000, Valor Negociado: R\$ 64.800,0000

Fim do documento

DECLARAÇÕES**UASG 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO****Pregão Eletrônico Nº 7192020**

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
84.640.838/0001-30	H. C. RECAPADORA EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 28/02/2021 00:27	Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
10.408.092/0001-05	TRACTOR-TERRA PECAS P/ TRATORES LTDA	Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 01/03/2021 08:37	Declaração MEE/EPP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		

[Imprimir o Relatório](#)[Fechar](#)

Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO	
1.1. Nº Processo	0009277289202025
1.2. Nº Procedimento	PE 00719/2020
1.3. Nome Órgão Interessado	Departamento de Estradas de Rodagem e Transportes - DER
1.4. Objeto	Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de Serviço de Recapagem de pneus pré-moldada à frio e pré moldado à quente, Vulcanização e Conserto de pneus, para atender a demanda dos Veículos e Equipamentos pertencentes a frota oficial deste FITHA/DER/RO.
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet
1.6. Situação Final	Concluído

2. IMPUGNAÇÃO	
2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS		
3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. RAZÃO SOCIAL
1	10.408.092/0001-05	TRACTOR-TERRA PECAS PARA TRATOR LTDA
2	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS		
4.1. QTD	4.2. CNPJ	4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS				
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. RAZÃO SOCIAL	5.4. EPP/ME	5.5. RO
1	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002		
6.1. QTD	6.2. CNPJ	6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS							
7.1. ITEM	7.2. CNPJ	7.3. RAZÃO SOCIAL	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DIF(%)
1	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 1.436.415,00	R\$ 1.414.800,00	-1,5%
2	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 72.110,61	R\$ 72.110,61	0%
3	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 408.375,00	R\$ 399.600,00	-2,15%
4	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 402.819,00	R\$ 394.050,00	-2,18%
5	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 1.207.710,00	R\$ 1.207.710,00	0%
6	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 242.880,48	R\$ 240.480,00	-0,99%
7	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 128.475,00	R\$ 120.339,00	-6,33%
8	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 147.797,46	R\$ 142.560,00	-3,54%
9	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 343.979,46	R\$ 343.979,46	0%
10	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 272.832,00	R\$ 249.984,00	-8,37%
11	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00	0%
12	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 20.400,00	R\$ 19.500,00	-4,41%
13	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 43.334,00	R\$ 39.000,00	-10%
14	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 32.350,50	R\$ 29.250,00	-9,58%
15	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 176.250,00	R\$ 174.000,00	-1,28%
16	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 148.687,50	R\$ 145.000,00	-2,48%
17	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 64.800,00	R\$ 58.800,00	-9,26%
18	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 41.121,00	R\$ 41.121,00	0%
19	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 13.373,00	R\$ 13.373,00	0%
20	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 41.121,00	R\$ 41.121,00	0%
21	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 22.730,00	R\$ 22.730,00	0%
22	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 113.001,00	R\$ 102.000,00	-9,74%
23	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 89.585,00	R\$ 80.000,00	-10,7%
24	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 25.399,80	R\$ 24.000,00	-5,51%
25	84.640.838/0001-30	H.C. RECAPADORA EIRELI - EPP	NÃO	SIM	R\$ 70.801,20	R\$ 64.800,00	-8,48%
TOTAIS					R\$ 5.589.348,01	R\$ 5.463.308,07	-2,26%

8. ITENS FRACASSADOS		
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS				
9.1. QTD	9.2. CNPJ	9.3. RAZÃO SOCIAL	9.4. ACEITO	9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME				
10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.4. DT. TÉRMINO	10.5. QTD DIAS
1	18/11/2020 00:00:00	pregão eletrônico	01/03/2021 00:00:00	103
				TEMPO TOTAL DO CERTAME: 103

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, segunda-feira, 1 de março de 2021 .

JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial
Matrícula 300130075

FELIPE ARCHANJO

Equipe Apoio
Matrícula 300138253